
Администрация Топкинского муниципального округа 

Управление образования 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 09.12.2024 г.                                                      № 287                                                             г. Топки 

 

 

Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 

образовательных организациях Топкинского муниципального округа в 2025 году 

 

В целях организации и проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Кемеровской области - Кузбассе в 2025 году, в соответствии с Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 232/551, приказом 

министерства образования Кузбасса от 05.12.2024 г. № 4153 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в образовательных 

организациях Топкинского муниципального округа в 2025 году с использованием 

модели небланковой WEB технологии проведения итогового собеседования. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 

собеседования по русскому языку в Топкинском муниципальном округе, Е.Ю. 

Константинову, главного методиста управления образования администрации 

Топкинского муниципального округа, 

3. Возложить на руководителей образовательных организаций, участвующих в 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, персональную 

ответственность за соблюдение мер информационной безопасности в период 

проведения итогового собеседования. 
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

4.1. Довести данный приказ до обучающихся, их родителей (законных 

представителей), педагогов. 

4.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися, их 

родителями (законными представителями) о процедуре проведения итогового 

собеседования по русскому языку. 

4.3. Утвердить персональные списки специалистов, привлекаемых к проведению 

итогового собеседования по русскому языку в образовательных организациях 

Топкинского муниципального округа в 2025 году. 

4.4. Организовать передачу материалов итогового собеседования по русскому 

языку в 2025 году в Управление образования. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Т.В. Сидорову, начальника 

отдела общего, дополнительного образования и воспитания. 
 

 

Начальник управления образования                                                                        Т.Ю. Глебова 


